

PROTOKÓŁ 58/2022

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniu 28 czerwca 2022 r. o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na L Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na L Sesję Rady Gminy Lipno

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na L Sesję Rady Gminy Lipno.

Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno szczegółowo omówił projekt uchwały w **sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Lipno, w rejonie drogi wojewódzkiej nr 309, druk nr 388 wraz z autopoprawką, wyjaśniając, że autopoprawka dotyczy wyłącznie załącznika graficznego.** Pan Wójt poinformował, że obszar objęty projektem planu obejmuje fragment obszaru położonego w obrębie Lipno, w rejonie drogi wojewódzkiej nr 309 o łącznej powierzchni ok. 34,02 ha, a następnie przedstawił jego aktualne przeznaczenie wynikające z obowiązujących opracowań planistycznych. Pan Wójt wyjaśnił, że konieczność sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika z analizy i oceny potrzeb inwestycyjnych oraz dalszego rozwoju Gminy Lipno.

W dyskusji do projektu omawianej uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Lipno, w rejonie drogi wojewódzkiej nr 309, druk nr 388 wraz z autopoprawką Wójta Gminy Lipno.

Wynik głosowania: „za” 7 głosów. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja wypracowała i jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Lipno, w rejonie drogi wojewódzkiej nr 309, druk nr 388 wraz z autopoprawką Wójta Gminy Lipno.

Następnie Pan Wójt szczegółowo omówił projekt uchwały w **sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 389.** Wyjaśnił, że dotychczasowy dzierżawca zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy na grunt stanowiący własność Gminy Lipno, użytkowany jako teren pod ogródek przydomowy. Pan Wójt dodał, że rzecz dotyczy działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 31/5, w części o powierzchni 389 m², położonej w miejscowości Wilkowice.

Do projektu omawianej uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 389.

Wynik głosowania: „za” 7 głosów. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja wypracowała i jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 389.

Następnie Pan Wójt przedstawił projekt uchwały **w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego dla województwa wielkopolskiego, druk nr 390**. Wyjaśnił, że o opinię Rady Gminy Lipno wystąpił Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Przedłożony audyt krajobrazowy stanowi bardzo obszerny i szczegółowy materiał, do którego Rada Gminy Lipno może wnieść uwagi.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń do przedłożonego projektu Audytu krajobrazowego.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego dla województwa wielkopolskiego, druk nr 390.

Wynik głosowania: „za” 7 głosów. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja wypracowała i jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego dla województwa wielkopolskiego, druk nr 390.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała dyskusję nad:

1. „Raportem o stanie Gminy Lipno za rok 2021”, w związku z proponowanym projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania, druk nr 385,
2. „Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2021” w związku z proponowanym projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lipno, druk nr 386,
3. absolutorium dla Wójta Gminy Lipno, w związku z proponowanym projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2020, druk nr 387.

Głos zabrał Radny Jacek Pawłowski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który przedstawił podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej analizującej przedłożone sprawozdania Wójta Gminy dla opracowania opinii o wykonaniu budżetu za rok 2021 oraz dla wypracowania wniosku absolutoryjnego dla Wójta Gminy Lipno. Następnie na pytania Radnych do przedłożonych dokumentów, odpowiedzi udzielił Pan Wójt. W dyskusji głos zabrali Radni Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Sylwester Przydrożny, Anna Menes. Rozmawiano przede wszystkim o realizowanych inwestycjach oraz potrzebie zaplanowania rozbudowy szkoły w Wilkowicach.

Komisja nie wypracowała i nie głosowała żadnych opinii do powyższych projektów uchwał.

Ad 2/ Sprawy bieżące

W tej części posiedzenia uczestniczyły przedstawicielki Rady Rodziców Przedszkola w Parku w Wilkowicach, które poinformowały, że powodem ich przybycia na posiedzenie Komisji jest wielka prośba o zakup kolejnych elementów na plac zabaw przy Przedszkolu. Poinformowały, że zakupiony w ostatnim czasie przez Panią Dyrektora moduł może stanowić miejsce do zabawy dla dzieci najmłodszych – trzyletnich, natomiast dla starszych przedszkolaków nie ma żadnych zabawek.


W powyższej sprawie wywiązała się bardzo burzliwa dyskusja zakończona wypracowaniem stanowiska o przeznaczeniu w budżecie Gminy niezbędnych środków na zakup i montaż dodatkowych elementów placu zabaw przy Przedszkolu w Parku w Wilkowicach, w terminie jak najszybszym, by dzieci jeszcze w tym roku kalendarzowym, mogły z niego korzystać.

Pan Wójt zadeklarował, że na lipcową Sesję Rady Gminy przedłoży odpowiednie propozycje zmian budżetowych, uwzględniające środki na to zadanie.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke



Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała
INSPEKTOR
Biegańska
Irena Biegańska